АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 03 ноября 2023 года  № 66
О внесении изменений в Постановление Администрации Никольского сельсовета Горшеченского района от 07.02.2019г. № 19 « Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности на территории сельского поселения гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

В соответствии с Федеральными  законами   от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных  услуг», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих  принципах   организации  местного  самоуправления  в Российской Федерации» от 05.12 2022г. № 509 «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и ст. 3.5 Федерального закона  «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации» , Постановления Правительства РФ  от 9 .04.2022г.  № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах» Уставом  муниципального образования «Никольский сельсовет» Горшеченского района, Администрация Никольского сельсовета Горшеченского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности на территории сельского поселения гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», утвержденный постановлением Администрации Никольского сельсовета от 07.02.2019г. № 19, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4. Регламента изложит в новой редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, срок приостановления предоставления муниципальной услуги, в случае, если возможность приостановления предусмотрена законодательством Российской Федерации, срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги

2.4.1. В случае предоставления земельного участка на торгах (конкурсах, аукционах) срок предоставления муниципальной услуги не может быть менее 67 дней со дня регистрации заявления о предоставлении  земельного участка.
В случае предоставления земельного участка в собственность бесплатно, срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 14 календарных дней с момента поступления заявления.
В течение десяти дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка уполномоченный орган возвращает заявление заявителю, если оно не соответствует требованиям пункта 1 статьи 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации, подано в иной уполномоченный орган или к заявлению не приложены документы, предусмотренные пунктом 2 вышеназванной статьи. При этом заявителю должны быть указаны причины возврата заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка.

Срок приостановления муниципальной услуги - до принятия решения об утверждении ранее направленной схемы расположения земельного участка либо до принятия решения об отказе в утверждении ранее направленной схемы расположения земельного участка.

Срок выдачи результата – заключение договора купли-продажи или аренды земельного участка, в течение 7 дней со дня подписания заявителем договора аренды (купли-продажи) земельного участка.

В случае представления заявителем документов, через многофункциональный центр срок предоставления услуги исчисляется со дня передачи многофункциональным центром таких документов в Администрацию.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Никольского сельсовета Горшеченского района.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Никольского сельсовета Горшеченского района в сети «Интернет».

Глава Никольского сельсовета                                                       Ю.И.Золотухин